

**GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF LABOUR AND EMPLOYMENT  
LOK SABHA  
UNSTARRED QUESTION NO. 3277  
TO BE ANSWERED ON 16.12.2024**

**INTEGRATION OF GATI SHAKTI PORTAL WITH e-SHRAM PORTAL**

**3277. DR. KALANIDHI VEERASWAMY:**

**Will the Minister of LABOUR AND EMPLOYMENT be pleased to state:**

- (a) whether the Government is considering integrating the Gati Shakti portal with the e-Shram database, if so, the details thereof;**
- (b) the specific steps being taken by the Government to ensure a seamless integration of the Gati Shakti portal with the e-Shram database, and the timeline fixed for the integration;**
- (c) the manner in which the integration of the above said two platforms benefit stakeholders, particularly in terms of improving the logistics sector and providing better welfare services to workers in the unorganised sector;**
- (d) the measures being put in place by the Government to protect data privacy and ensure the security of personal information during the integration process; and**
- (e) the manner in which the integration is going to improve coordination between Central and State agencies in delivering welfare schemes, employment opportunities, and infrastructure projects?**

**ANSWER**

**MINISTER OF STATE FOR LABOUR AND EMPLOYMENT  
(SUSHRI SHOBHA KARANDLAJE)**

**(a) to (e):** The Ministry of Labour and Employment launched eShram portal ([eshram.gov.in](http://eshram.gov.in)) nationwide on 26<sup>th</sup> August 2021 for creation of a comprehensive National Database of Unorganised Workers (NDUW) verified and seeded with Aadhaar. eShram portal is meant to register and support the unorganised workers by providing them a Universal Account Number (UAN) and eShram card.

**Contd..2/-**

**The PM Gati Shakti National Master Plan entails creation of a common umbrella platform of infrastructure projects, pertaining to various Ministries/ Departments, incorporated with a comprehensive database, for efficient planning and implementation, on a real-time basis. Uploading of data (geo-coordinates of projects) by Ministries/ Departments on the National Master Plan portal is intended to reduce duplication of efforts and promote adoption of integrated approach for planning of projects and their synchronised implementation.**

**The Ministry of Labour and Employment is integrating eShram portal with the Gati Shakti National Master Plan, for leveraging the synergies between the two platforms, for enhanced planning and decision-making.**

**Data sharing guidelines have been shared with Central Ministries/ Departments and States / UTs to ensure data privacy and the security of personal information.**

**\*\*\*\*\***